

**PROTOKÓŁ NR 5/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 27 kwietnia 2011 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 14⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 14⁵⁰

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (12 Radnych obecnych na sali).

Następnie zapytała, czy są uwagi do projektu porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). Uwag nie zgłoszono więc **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** przystąpiła do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opiniowanie wniosków o stypendia sportowe dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe.
4. Opiniowanie złożonych wniosków o nagrody i wyróżnienia Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia sportowe.
5. Podsumowanie realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2010 roku.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (12 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół (12 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Radny Krzysztof Gołosz i Radny Marcin Nowak dołączyli do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska przedstawiła wykaz wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2010 roku - stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Wyjaśniła, że wnioski były przyjmowane do dnia 30 marca, ogółem

wpłynęło 42 wnioski, w tym: 16 wniosków z Zapaśniczego Ludowego Klubu Sportowego „Zagłębie” Wałbrzych (1 wniosek nie kwalifikuje się o przyznanie stypendium z uwagi na to, że zawodnik w 2010 roku był reprezentantem innego klubu spoza terenu powiatu wałbrzyskiego), 5 wniosków wpłynęło z Ludowego Kolarskiego Klubu Sportowego „Górnik Wałbrzych”, 4 wnioski wpłynęły z Uczniowskiego Ludowego Zapaśniczego Klubu Sportowego Heros” Czarny Bór, 6 wniosków wpłynęło z Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Melafir” Czarny Bór, 5 wniosków wpłynęło z Klubu Kaczor Boks Team Wałbrzych i 2 wnioski wpłynęły z Lekkoatletycznego Klubu Sportowego „Górnik” Wałbrzych (te 2 wnioski nie kwalifikują się z uwagi na fakt, że osiągnięte wyniki są na stopniu makroregionalnym a nie Mistrzostwa Polski czy Puchar Polski). Dodała, że kwalifikacji nie przeszły 3 wnioski ze Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Sudety Petaque Boguszów-Gorce”, ponieważ nie jest to dyscyplina objęta przez Polski Związek Sportowy, ponadto nie zakwalifikował się również 1 wniosek z AZS AWF Wrocław. Powiedziała, że 35 wniosków spełnia kryteria i wymogi formalne uchwały Rady.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy typowanie sportowców do stypendium na rok 2011 już się odbyło.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska wyjaśniła, że brane są pod uwagę wyniki z 2010 roku, a stypendia dotyczą 2011 roku i będą przyznawane od stycznia do grudnia.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, kiedy zostaną podjęte decyzje o przyznaniu stypendium dla sportowców.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska powiedziała, że po zaopiniowaniu wniosków przez Komisję, wniosek zostanie przedstawiony na Zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego i Zarząd zdecyduje komu przyznać stypendia. Dodała, że przyznana pula środków finansowych na rok 2011 wynosi 73 656 zł i w ramach tych środków można przyznać 23 stypendia sportowe. Wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą Rady Komisja Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu opiniuje przedstawione wnioski o przyznanie stypendiów. Powiedziała, że brane są pod uwagę wyniki z roku 2010 i na tej podstawie przyznawane jest stypendium na rok 2011.

Radny Arkadiusz Mucha zapytał, dlaczego w wykazie nie ma wniosków dotyczących gier zespołowych, np. piłka nożna, siatkówka, koszykówka.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska powiedziała, że jeżeli mowa o stypendiach to nagrody przyznawane są zawodnikom i żaden klub sportowy, który reprezentuje gry zespołowe takiego wniosku nie złożył.

Radny Jan Jóskowski powiedział, że biorąc pod uwagę fakt, iż wniosek Zapaśniczego Ludowego Klubu Sportowego „Zagłębie” Wałbrzych nie został zakwalifikowany, gdyż zawodnik był reprezentantem Klubu spoza terenu Powiatu Wałbrzyskiego, stwierdza, że wg jego opinii zawodnicy dyscypliny sportowej boks amatorski, których wnioski zostały zaakceptowane, reprezentowali AKS Strzegom. Poprosił o dokonanie ponownej weryfikacji przez wydział, czy w tym przypadku zostały spełnione wymogi. Powiedział również, że zaakceptowane przez wydział wnioski Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Melafir” Czarny Bór za osiągnięcie przez zawodników II miejsca w Centralnych Zawodach Młodzików w biegu sztafetowym nie mieszczą się w rankingu Mistrzostw Polski. Wyraził wątpliwość odnośnie przyznania stypendium dla zawodnika Uczniowskiego Klubu Narciarskiego „Melafir” Czarny Bór, który osiągnął III miejsce w Mistrzostwach Polski UKS – bieg

sztafetowy i II miejsce w Centralnych Zawodach Młodzików – bieg sztafetowy. Powiedział, że w jego opinii następujące wnioski Klubów nie spełniają kryterium zawartego w uchwale Rady - w tabelarycznym wykazie są to pkt 38, pkt 39, pkt 40, pkt 41 (zawodnicy nie reprezentowali Powiatu Wałbrzyskiego) oraz pkt 33 i pkt 34 (zdobycie przez zawodników II miejsca w Centralnych Zawodach Młodzików w biegu sztafetowym nie jest równoznaczne z Mistrzostwami Polski, Pucharem Polski). Poprosił, aby te wnioski zostały ponownie przeanalizowane i zweryfikowane.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska powiedziała, że aby dokonać ponownej procedury weryfikacji złożonych wniosków należałoby wystąpić do wszystkich klubów, aby ponownie złożyli stosowne dokumenty, poświadczane przez Polski Związek Sportowy, co wydłuży się w czasie i jednocześnie stypendia nie zostałyby przyznane od miesiąca maja tylko od czerwca bądź lipca.

W wyniku dyskusji Komisja podjęła następujący wniosek:

„Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o włączenie do wykazu wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2010 roku wniosku Zapaśniczego Ludowego Klubu Sportowego „Zagłębie” Wałbrzych jako wniosku spełniającego wymogi formalne”.

Komisja podjęła wniosek w głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się (14 Radnych obecnych).

Radny Andrzej Gniatkowski zaproponował podjęcie następującego wniosku:

„Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby przy podejmowaniu decyzji o wyłonieniu najlepszych wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2010 roku w sposób szczególny docenić sportowe osiągnięcia seniorów w Mistrzostwach Polski Seniorów a w dalszej kolejności juniorów”.

Komisja podjęła wniosek w głosowaniu 9 za, 2 przeciw, 3 wstrzymujących się (14 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 Radnych obecnych) Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie przedstawionego wykazu wniosków o przyznanie stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2010 roku, biorąc pod uwagę podjęte przez Komisję wnioski.

Ad. Pkt. 4

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska omówiła pisemną informację nt. złożonych wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej - stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. Wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą Rady wnioski przyjmowane były do 30 marca br. i dotyczą osiągnięć za 2010 rok. Powiedziała, że w kategorii Najlepszy Sportowiec-junior wpłynęło 12 wniosków (2 wnioski nie spełniają wymogów, m.in. dlatego, że dotyczą wyników makroregionu, a nie wyników ogólnopolskich), w kategorii Senior wpłynęło 9 wniosków (wszystkie spełniają kryteria uchwały), w kategorii Najlepszy Sportowiec Niepełnosprawny wpłynął 1 wniosek, w kategorii Najlepszy Trener wpłynęło 7 wniosków (wszystkie spełniają kryteria uchwały).

Wyjaśniła, że na przyznanie nagród w budżecie powiatu zaplanowana została kwota w wysokości 11 tys. zł i zgodnie z uchwałą Rady przyznana może zostać nagroda do 1 000 zł dla sportowca i 1 000 zł dla trenera.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, czy w wyróżnieniu w kategorii najlepszy działacz sportowy też obowiązuje zasada, że kandydat musi być mieszkańcem Powiatu Wałbrzyskiego, czy wystarczy że jest działaczem lub trenerem Wałbrzyskiego Klubu Sportowego.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska wyjaśniła, że wystarczy, że wyróżniona osoba jest działaczem klubu sportowego.

Radny Jan Jóskowski zapytał, czy w określonych kategoriach przyznawana jest jedna nagroda czy mogą być 2 lub więcej.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska powiedziała, że zgodnie z uchwałą Rady jest to do trzech nagród w każdej kategorii. Więcej uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (14 Radnych obecnych) Komisja wydała pozytywną opinię w sprawie złożonych wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Ad. Pkt. 5

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska przedstawiła informację dotyczącą podsumowania realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 2010 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Powiedziała, że w/w zadania realizowane były na podstawie uchwał Rady Powiatu i Uchwał Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Wyjaśniła, że zadanie realizowano poprzez ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Wałbrzyskiego a dofinansowanie otrzymały 43 organizacje, w tym kluby sportowe z terenu Powiatu Wałbrzyskiego (12 ofert z dziedziny kultury, 23 oferty z dziedziny kultury fizycznej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu oraz 8 ofert z dziedziny turystyki). Dodała, że ponadto: objęto honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego imprezy kulturalne, sportowe i turystyczne organizowane na terenie Powiatu Wałbrzyskiego wraz z ufundowaniem nagród (dofinansowano 12 zadań, w tym: 5 z dziedziny kultury i 7 z dziedziny kultury fizycznej i sportu), przyznane zostały doroczne nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania i ochrony kultury (2 osoby otrzymały nagrodę indywidualnie oraz jedną nagrodę przyznano instytucji), przyznane były nagrody sportowe dla najlepszych zawodników i trenerów (dla 7 zawodników i 3 trenerów), przyznano 20 stypendiów sportowych, dofinansowanie otrzymały 4 kluby sportowe w ramach wspierania sportu kwalifikowanego oraz realizowane było zadanie w ramach współzawodnictwa sportowego szkół „Licealiada”.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz otworzyła dyskusję.

Radny Andrzej Gniatkowski zapytał, kto jest organizatorem zadania Bieg Gwarków, gdyż w różnych materiałach występują różne podmioty – w jednych jest to Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu, a w Urzędzie Marszałkowskim jest to Ludowy Klub Sportowy Kolarski.

Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Dorota Nowakowska powiedziała, że organizatorem jest Ośrodek Sportu i Rekreacji w Wałbrzychu. Wyjaśniła, że ośrodek nie może występować o dotacje, o wsparcie finansowe na realizację imprez masowych, w związku z tym najprawdopodobniej przejął to zadanie klub sportowy.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Radny Andrzej Gniatkowski zwrócił się do Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza i odnosząc się do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2010 rok, zapisów dotyczących zobowiązań finansowych Teatru Lalki i Aktora w Wałbrzychu, zapytał, jaką Zarząd Powiatu przyjął strategię, aby instytucja wybrnęła z problemów finansowych.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza wyjaśnił, że zgodnie z oświadczeniem Dyrektora TLiA, jakie złożył na posiedzeniu Zarządu Powiatu, na dzień bieżący instytucja nie ma w/w zobowiązań finansowych, ze względu na fakt sprzedaży nieruchomości (na kwotę ponad 500 tys. zł).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Ewa Dorosz** zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Ewa Dorosz
Ewa Dorosz

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.